' Prefeitura Municipal de Agua Doce do Norte
Estado do Espírito Santo

Gabinete do Prefeito

LEI Nº 088, DE 28 DE MARCO DE 2018.

"Altera a Redação do Parágrafo Único do art. 2° da
lei nº 009/2005."

O Prefeito Municipal de Água Doce do Norte: Faço saber que a Câmara
Municipal DECRETA e eu SANCIONO a seguinte lei:

Art. 1°. Esta Lei altera dispositivo da Lei nº 009/2005, que dispõe sobre a
cessão de servidor com ônus para o órgão ou entidade cedente.

Art. 2°. O Parágrafo Único do art. 2° da lei 009/2005 passa a vigorar com a
seguinte redação:

Parágrafo Único. Quando as atividades desenvolvidas pelo órgão, poder ou
Entidade for de relevância para o Município ou de grande interesse público, deste que
a atividade seja desenvolvida no território do Município, o órgão cedente poderá arcar
com o ônus da remuneração.

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Doce do Norte, Estado do Espírito, 28 de
março de 2018.

Paulo arcio Lei(e Ribeiro
Prefeito Municipal

Av. Sebastião Coelho de Souza, 576, Centro, Água Doce do Norte, ES, CEP 29.820-000, Te/efax (027) 3759-
1122 E-mail: pmadnráluol.com.:.,.. - CNPJ 31.796.62610001-80